10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  31»  декабря  2013 г.   №   305

Об утверждении плана мероприятий

по актуализации налоговой базы по налогу

на землю и имущественным налогам и выявлению бесхозяйного имущества

на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области

  В целях актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам, необходимой для повышения их собираемости, и выявления бесхозяйного  имущества на территории на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области Администрация сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
4. Утвердить план мероприятий по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам на территории на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области

согласно приложению № 1.
  2. Утвердить план мероприятий по выявлению бесхозяйного имущества на территории на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению № 2.
  3. Создать комиссию по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и выявлению бесхозяйного имущества      на территории на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области  утвердить её состав  согласно приложению № 3.
 4. Утвердить Положение о комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и выявлению  бесхозного имущества на территории на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению № 4.                                     5.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.                                                                                                              6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Курумоч                                      О.Л. Катынский

Кондратьева 8(846)9989166
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

  сельского поселения Курумоч

  муниципального района

Волжский Самарской  области

от «31»декабря 2013 г. № 305
План
мероприятий по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам на территории   сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский Самарской  области
	N
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок

	1.
	Проведение подворового обхода, актуализация данных похозяйственного учета; приведение адресного хозяйства органов местного самоуправления в соответствие с классификатором адресов (КЛАДР).

	Члены комиссии
	постоянно

	2.
	Проведение сверки сведений о правах на объекты недвижимости с данными,  внесенными  в книги похозяйственного учета;

Выявление имущества, используемого без регистрации прав;

Выявление земельных участков с задвоенными кадастровыми номерами с последующим обращением в суд с целью актуализации базы ГКН в соответствии с проведенной сверкой.
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)

О.Н.Куливец,

Специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)

Е.В.Москвитина
	До 15.07.2014

	3.
	Обеспечение (при необходимости совместно с органами МВД и прокуратуры) проведения муниципального земельного контроля с целью выявления нарушения использования земель.

	Заместитель главы  администрации Сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева
	Постоянно

	4.
	Проведение работы по выявлению  объектов недвижимости права на которые оформлены в соответствии с Федеральным законом N 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества» с целью определения инвентаризационной стоимости.
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)

О.Н.Куливец,

Специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)

Е.В.Москвитина
	Постоянно

	5.
	Выявление на территории сельского поселения объектов, не состоящих на налоговом учете
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец,

Специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
Е.В.Москвитина

	Постоянно

	6.
	Участие в   сверке баз данных о земельных участках и объектах недвижимого имущества, по выявлению отсутствующих и (или) недостоверных сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и их правообладателях
	Глава сельского поселения Курумоч, Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец
	Постоянно

	7.
	Проводить информационную работу среди граждан о преимуществах оформления прав собственности
	Члены комиссии
	Постоянно

	8.
	Заказать КПТ и провести анализ кадастровых планов территорий (КПТ) с целью актуализации государственного кадастра недвижимости (ГКН)
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец
	До 1.03.2014 г.

	9.
	Провести анализ и уточнить количество земельных участков (ЗУ), расположенных на территории сельского поселения (с учётом входящих ЗУ и за исключением выходящих ЗУ, а также условных ЗУ)
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец
	До 1.03.2014 г.

	10.
	Ежеквартально проводить анализ по уточнению количество проанализированных  земельных участков
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец
	ежеквартально

	11.
	Вести работу по выявлению  ЗУ, у которых   отсутствуют  или не соответствуют  какие либо кадастровые данные,    направлять  соответствующую  уточнённую информацию в ФГБУ «ФКП» для актуализации ГКН
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец
	Постоянно

	12.
	Вести работу по выявлению  ЗУ, у которых  отсутствуют  или не соответствуют  формату КЛАДР адресные данные, направлять соответствующую  уточнённую  информацию  в ФГБУ «ФКП» для актуализации ГКН
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец,

Специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
Е.В.Москвитина
	Постоянно

	13.
	Вести работу по выявлению    ЗУ, у которых  не определена категория земель,   направлять  соответствующую уточнённую информацию в ФГБУ «ФКП» для исправления технической ошибки (актуализации ГКН)
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец
	Постоянно

	14.
	Вести работу по выявлению    ЗУ, у которых    отсутствует  вид  разрешенного использования или его несоответствие видам, предусмотренным действующим законодательством, направлять соответствующую уточнённую информацию в ФГБУ «ФКП» для актуализации ГКН
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец
	Постоянно

	15.
	Вести работу по выявлению ЗУ, у которых    отсутствует кадастровая  стоимость,    направлять  соответствующую уточнённую  информацию в ФГБУ «ФКП» для исправления технической ошибки (актуализации ГКН)
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец,

Специалист 1 категории МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
Е.В.Москвитина

	Постоянно

	16.
	Вести работу по выявлению    ЗУ, у которых  отсутствуют  или не соответствуют  иные сведения, направлять  соответствующую уточнённую  информацию в ФГБУ «ФКП» для исправления технической ошибки (актуализации ГКН)

	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)
О.Н.Куливец
	Постоянно

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

  сельского поселения Курумоч

  муниципального района

Волжский Самарской  области

от «31»декабря 2013 г. № 305
План
мероприятий по выявлению бесхозного имущества на территории сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский Самарской  области
	N
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок

	1.
	выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества и самовольных построек.
	Специалист Администрации, назначенный распоряжением Администрации сельского поселения
	до 20.04.2014

	2.
	обеспечение паспортизации недвижимых объектов, права на которые не оформлены с целью постановки их на государственный учет как бесхозяйного имущества
	Специалист Администрации, назначенный распоряжением Администрации сельского поселения
	до 20.09.2016

	3.
	постановка на учет в регистрирующий орган бесхозяйных объектов недвижимого имущества с целью дальнейшего оформления прав на них органами местного самоуправления, с определением категории земель и разрешенного использования.
	Специалист Администрации, назначенный распоряжением Администрации сельского поселения
	до 20.11.2016

	4.
	обеспечение признания прав муниципальной собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества.
	Специалист Администрации, назначенный распоряжением Администрации сельского поселения
	до 30.12.2016

Приложение № 3
к Постановлению Администрации

  сельского поселения Курумоч

  муниципального района

Волжский Самарской  области

от «31»декабря 2015 г. № 305
Состав
комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и оформлению бесхозяйного имущества на   территории сельского поселения Курумоч
муниципального района Волжский Самарской  области
	Катынский Олег Лукьянович
	Глава сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской  области, председатель комиссии

	  Елизаров Игорь Викторович
	депутат сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской  области , заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

	Кондратьева Мария Владимировна
	Заместитель главы администрации  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской  области, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Набойщикова Анжелика Витальевна
	главный специалист Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской  области (главный бухгалтер)

	Куливец Ольга Николаевна
	Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)

	 Москвитина Елена Владимировна
	 Ведущий специалист МБУ «Сельское поселение Курумоч» (по согласованию)

	Кваст Ольга Юрьевна
	депутат сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской  области(по согласованию)

Приложение №3
к Постановлению Администрации

  сельского поселения Курумоч

  муниципального района

Волжский Самарской  области

от «31»декабря 2013 г. № 305
Положение
о комиссии по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и выявлению бесхозного имущества на территории сельского поселения Курумоч

муниципального района

Волжский Самарской  области

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по актуализации налоговой базы по налогу на землю и имущественным налогам и выявлению и оформлению бесхозяйного имущества (далее - Комиссия) создана в целях увеличения собираемости земельного и имущественных налогов на территории сельского поселения Курумоч

  муниципального района Волжский Самарской  области.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Самарской области, а также с заинтересованными организациями и ведомствами.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1.  Рассмотрение хода выполнения работ и результатов актуализации базы по налогу на землю и имущественным налогам и выявления с последующим оформлением прав на  бесхозяйное имущество.

3. Полномочия Комиссии

Для решения поставленных задач Комиссия вправе:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти и их должностных лиц, предприятий, учреждении и организаций, независимо от форм собственности, а также у граждан необходимую для реализации своих целей и задач информацию.

3.2. Заслушивать в установленном порядке на заседаниях Комиссии ответственных лиц, назначенных распоряжением Администрации сельского поселения по рассматриваемым вопросам.

3.3. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения сельского поселения Курумоч   муниципального района Волжский Самарской  области

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов (в случае болезни члена Комиссии, а также по иным уважительным причинам, для участия в ее работе может быть направлено замещающее его лицо).

4.2. Организует работу Комиссии и ведет заседания председатель Комиссии (в его отсутствии - заместитель председателя Комиссии).

4.3. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует не менее двух третей от установленного числа ее членов.

4.4. Члены Комиссии участвуют в ее работе с правом решающего голоса.

Лица, направленные членами Комиссии для участия в ее заседании, принимают участие в работе Комиссии с правом совещательного голоса.

4.5. Члены Комиссии еженедельно представляют информацию лицу, ответственному за выполнение поставленных задач.

5. Протокол заседания Комиссии

5.1. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.

5.2. Протокол заседания Комиссии подписывает председательствующий на заседании.

6. Председатель Комиссии

Председатель Комиссии:

обеспечивает проведение заседаний (но мере необходимости);

осуществляет текущий контроль за выполнением поставленных задач ответственным лицом;

 распределяет текущие обязанности между членами Комиссии.